Saint-Antonin près de Montauban, au confluent de la Bourette et de l'Aveyron.

complendi beneplacitum predicti domini nostri regis, eisdem per predictos dominos seu alteri eorundem personaliter exponendum. Et promiserunt predicti constituentes firma et sollempni stipulatione michi, notario infra scripto, stipulanti et recipienti vice et nomine domini nostri regis et predictorum dominorum, nomine suo et nomine totius universitatis dicte ville, habere ratum et firmum perpetuo atque gratum quicquid per predictos procuratores suos et syndicos et per quemlibet eorundem in et super premissis auditum, receptum, completumve fuerit, seu alias procuratum. Et volentes dicti consules constituentes, nomine suo et nomine aliorum coconsulum et totius universitatis dicte ville, predictos procuratores suos et syndicos et quemlibet eorum esse relevatos ab omni et quolibet honore satisfaciendi, obligaverunt pro premissis attendendis et complendis omnia bona dicti consulatus et totius universitatis predictae presentia et futura, et hoc sub renunciatione juris qualibet et cautela.

Quod actum fuit apud Sanctum Antoninum, die Lune post festum Translationis sancti Benedicti, anno Domini millesimo trecentesimo tercio, domino Philippo rege Francorum regnante, in presentia et testimonio Boceti de Cayssaco, Guillelmi de Valaneresio, Poncii de Monte Ricozo, Johannis Vaxerie, Jacobi de Daurde, Petri de Monte Ricozo, testium ad hoc specialiter vocatorum, et mei Guillelmi Boerii, publici ville Sancti Antonini notarii, qui, de voluntate predictorum constituentium, hec omnia univcrsa et singula scripsi, et predictam stipulationem recepi et in formam publicam redegi, et premissis omnibus meum apposui sequens signum. (L. S.)

Et nos consules predicti, ut premissa majorem obtineant firmitatem, sigillum nostri consulatus huic presenti instrumento duximus apponendum.

Senescallie Ruthenensis. Senescallie Ruthenensis.

(Au dos :) Senescallie Ruthenensis. Procuratio de Sancto Antonino.

## CII.

LES CONSULS DU CHÂTEAU DE NAJAC<sup>1</sup>.

16 juillet 1303.

1303.  
Ils délèguent  
trois des consuls.

Noverint universi presentes pariter et futuri, hoc presens publicum instrumentum inspecturi seu etiam audituri, quod nos, Johannes de Combellis, Durantus de Podiodozo, Ramundus de Plazeus, Hugo de Boria, Guiraldus d'Albi, consules castri de Najaco, Ruthenensis dyocesis, pro nobis et nomine universitatis dicti castri et consulatus nostri, facimus, creamus, et constituimus, cum hoc presenti et publico instrumento vicem epistole continenti, Guillelmum Cojas, nostrum coconsulem, procuratorem nostrum verum et speciale. Dantes et concedentes eidem procuratori nostro, exhibitori hujus presentis et publici instrumenti, plenam et liberam potestatem et speciale mandatum respondendi et responsionem declarandi, coram nobili viro domino Amalrico, vicecomiti Narbonensi, et aliis dominis infrascriptis, sibi per dominum nostrum regem Francie coadunatis et missis, pro negociis ejusdem domini regis, ad senescallias Bellicadri, Carcassone et Ruthenarum, et faciendi quicquid nos, nomine quo supra, faceremus, si presentes essemus. Ratum, gratum perpetuo habituri quicquid per dictum nostrum procuratorem responsum factum fuerit, nomine procuratorio supradicto, coram dicto domino vicecomite Narbonnensi et domino Guillelmo de Plaziano, milite, domino Vicenobrii, et magistro Dyonisio de Cenonis, clerico domini nostri regis, ratione citationis nobis facte per dictos dominos, super responsione eisdem dominis per nos facienda de hiis que nobis pro domino nostro rege et ejus negociis dicti domini explicarent, dicerent seu proponerent. Significantes dictis dominis quod nos, ex causa dessenti ymo etiam necessaria, nostro officio